[image: 红头]
澄统发〔2018〕11号

关于启用网络协同办公（OA）系统的通知

本局各科（室、队、中心），省统计局江阴调查局：
为提高工作效率，降低行政成本，经研究，决定启用江阴市统计局网络协同办公系统（以下简称OA系统），现将有关事项通知如下：
一、系统简介
OA系统是指借助互联网技术，将服务、管理、审批等工作流程集成优化，实现公文流转、日常办公、通信交流、会议管理、信息报送等功能在线处理的电子政务应用系统，该系统能够支持PC端和移动端同步处理各项工作流程。
二、应用时间
（一）试运行阶段（2018年3月16日至2018年9月30日）。试运行阶段仅提供公文流转功能，期间重要文件和会议通知将实行OA系统和纸介质双轨制运行，待全面运行后取消纸介质流转。
（二）全面运行阶段（2018年10月1日起）。全面运行后，除涉密资料外，其他公文都实行网上流转，同时开放公文签发、通知公告、公务活动、用车申请、请销假等功能，根据工作需要逐步推行在线审批办理，实现内控管理信息化。
三、工作流程
（一）OA管理
OA系统的管理由办公室和数管中心共同负责。
办公室：负责OA系统的日常管理，做好公文流转、事项审批、催办结办、归档整理等各项具体业务工作。
数管中心：负责OA系统的安装使用、培训指导、用户管理、软硬件维护等工作，负责会同各业务科室不断优化OA系统工作流程。
（二）公文流转
公文流转由办公室和各科室共同负责。
办公室：负责来文的收文、登记，负责将纸介质公文转换成电子格式加载到OA系统，负责公文的呈办、转办、催办、归档等工作流程。
各科室：负责公文的承办和结办，承办公文交办各科室后，科室负责人做好具体事务的对接、办理和反馈，办理结果在OA系统中做详细记录。跨科室的事务由牵头科室主办，办理结果由主办科室和协办科室分别在OA系统中做好记录。
（三）在线审批
在线审批功能包括公务活动、用车申请、请销假等，审批流程为由主办科室（个人）提出申请，按照局内部管理制度规定，逐级审批后交办公室归档。
四、工作要求
（一）提高认识，加强领导。推行无纸化办公，对于改进机关作风、提高行政效能、降低公共服务成本、建设节约型机关具有重要意义。全局干部职工务必统一思想、提高认识、转变观念，把OA系统的建设及应用摆上重要议事日程，局领导要带头学习，带头应用，当好无纸化办公的倡导者、践行者，各科室要广泛发动，主动学习，确保熟练使用。
（二）明确职责，稳步推进。局机关全体工作人员要定期登陆OA系统，尽快掌握操作流程，及时处理待办事项。承办科室收到交办公文后，应及时办理，不得延误、积压、推诿，紧急公文应当按时限要求办理，对没有时限要求的公文，承办科室（含主办、协办科室）一般要在7个工作日内办毕；确有困难的，应当及时向主要领导说明情况并报办公室备案；对不属于本科室职权范围或不适宜由本科室办理的，应当迅速退回办公室并说明理由。
（三）加强管理，确保安全。办公室和数管中心要履行好管理职责，明确工作要求，规范办理流程，提高安全意识，保障应用有序和信息安全。各科室要牢固树立网络安全意识，及时修改原始密码，妥善保管账户信息，不得随意泄露给无关人员，严禁上传涉密文件和敏感内容。

附件：江阴市统计局OA办公系统操作说明
[image: X:\图章\统计局（红）.tif]

江阴市统计局
2018年4月4日

— 4 —
— 4 —
附件
江阴市统计局OA办公系统操作说明

   一、登陆
    PC端登陆：
方法1：登陆江阴统计信息内网（http://10.32.114.5），在首页OA登陆界面输入用户名、密码登陆。
 方法2：直接输入网址http://221.228.70.36:88，在OA登陆界面输入用户名、密码登陆。
[image: ]
移动端登陆：
扫描二维码（安卓、苹果通用），下载安装app，打开登陆界面，输入用户名、密码。
[image: C:\Users\p\Documents\Tencent Files\8501897\Image\C2C\@WRT%2[]3H38][Q)H_WM]X3.png]
    二、OA公文流转流程图

 (
办公室收文
) (
办件
) (
阅件
)
 (
主任拟办
)

 (
办公室转办
) (
局长批示
)

 (
办公室分发传阅
) (
科长承办
) (
分管局长批示
)

 (
归档
) (
科室传阅或承办
)

注：由于程序尚在完善，涉及到多个分管局长、多个分管科室同时承办的公文由办公室另行转办。

    三、操作方法
登陆系统后，首页面出现“待办工作”列表，
查看：可以不下载到本机直接在线查看正文和附件
下载：下载到本机，同时也可以查看正文和附件
办理意见：可以输入具体办理意见
导航栏：待办工作指需要处理的公文，已办工作为已完成的公文。

分管局长：
分管局长操作流程为“交科室办理”，可以选择一名科室领导对该文件进行主办（只能选择一名，如果多人承办的话，由主办人在下一步进行任务分发）
科室领导：
科室领导操作流程为“完成”或“交他人办理”
科室其他人员：
科室其他人员操作流程为直接办理。

[image: ]
[image: ]       [image: ]

 江阴市统计局                             2018年4月4日印发
                                               共印15份
image3.png
HE YR DRSS XfEM EHER AHTH

A~ T Q
f E;
. T Y LR ———

- T BRI RE RS 20180316 BRI LS [2017-10-20]

- OISR EL a0i8-03-15 B RSTREAENR
I TLRREETE mipoote | | FHEVHEREA P!
[, e %}emﬂ«t@umégmnrng]
- 253" FETE) FRREAEIE “HER" ——ITF 2010031

- - 11903
ARHBRAESTIEYFRER AL - LIRAE S8R0 < RIGE - —201 TR TAmSH AR 2018-03-14

% iﬁgﬁ B>

W BRI TR SR BRI 2018-03-18 & ERiE- TSR HHEER
- THmGH BIATEMIMEMR0ITEGHAR 2018-03-13 - MEARAGH TR 2018-02-04
- IAmERA—EERI TSR 2018-03-13 - Rt BR BERMTEES AR 2018-01-23

- Rt B il 2018-03-08 - BFERF AR R TSR 2017-12-29
- TP B SR EPAER A RIS 2018-03-02 - BEERF TEME R EREN 2017-12-28
THmSHRFERETHBEE TSR 2018-02-28 . IEEFERAR 7 A bEHEN 2017-12-28
THm SRR ERERGHRBIE  2018-02-26 - MR FEEEGTHE 2017-12-28

- TR EEE R 2018-02-26 - IERFRE " S FGHUEASHTE  2017-12-29

image4.png
JIBRZELHROA

image5.jpeg
3 A I Y
RIXER | BUFA WoTER |2018-03-27
BXFS |EEER (2018) 325 g8 (54
XHFE | TERXTARE=REELHiEEMEN
WAEL
WERRAKEL,
EXF 2018.3.27

WEFHT

R BAR AT

HERR

AUER,
A EUF 3R
HEAERERRMEMN

+ 581 LRl

28I 2018-03-27 10:39 EFp
REZ o) €2:5000 |

£l 2018-03-27 10:40 EFp
+ &8s [HSILR]

F3F 2018-03-27 10:48 B
REZ G Eziiop ]

£8iE 2018-03-27 10:49 B
+ Zifi RS L2l

mestig O FHuas

SBEAE

EFERGRDPHERTA

image6.png
£ ARIESE -- FIRREE =)
I http://221.228.70.36:38/common_0/se

(@ ARIEE]
ERSFa o]
LIHRE (HERD)
Dzise
DEee
= LsagitR
D ismene
0O s
= O TR
Dima
==
= LRASHGHHR
D=Fs
DEz=eE
= LIRSS
i
D=
= LIS (BER )
Dsigmes

image7.png
ARES

image1.png

image2.png